
 

1 
 

 

 

 

  

 

Alla Dirigente Scolastica  

dell’I.C. “Albino Pierro” 

Tursi (MT) 

 

 
 
 

All’Autorità di Gestione  

 

     Agli Atti Albo/Sito web 

 

 
 

NOMINA RUP -PIANO ESTATE - Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Fondo Sociale Europeo Plus Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A. 

 

Titolo del progetto: Oltre la campanella: Percorsi educativi e formativi per un futuro inclusivo. 

C.U.P.: H84D24001810007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE 

le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 

prot.n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024- 2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.820,00 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA il Programma Annuale 2024; 

VISTA la Delibera n. 143 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024 e la Delibera n. 20 del Collegio dei Docenti 

del  17/05/2024; 

VISTO  l’imminente avvio delle attività progettuali; 

  CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della  Stazione   

  appaltante; 

  RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta  

  procedura dell’opera  pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.); 





 

2 
 

   

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui alla 

nota di autorizzazione prot. prot. 83244 del 12/06/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 – Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024; 

 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

In linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di interesse 

con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 
  L’Istituto, in quanto Ente Attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito all’interruzione 

del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del presente conferimento. 

 

       Si comunica inoltre che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) saranno tempestivamente visibili anche sul sito Web istituzionale 

www.ic2policoro.edu.it nell'apposita area, tanto,  fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di 

visibilità e trasparenza, con  obiettivo la diffusione nell'Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo delle 

Istituzioni con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea. 

                

                            

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa  Maria Carmela STIGLIANO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del                                     
D. Lgs. n.82/2005 e norme correlate 

 

http://www.ic2policoro.edu.it/

